Tribunal Superior de Justicia dela Ciudad Autbnoma de Buenos Aires
"2024 - Ao del 30° Aniversario de la Autonomia de la Ciudad de Buenos Aires"

Acta de Comisién evaluador a de ofertas

NUmero: AT-2024-00040445-TSJ-DOYM
Buenos Aires, Viernes 6 de Diciembre de 2024

Referencia: LPU 16/2024 Acta 2 preadjudicacién - CEO

LICITACION PUBLICAN®16/2024
Expediente Electrénico EX-2024-00034996-TS}DMEAY A

En la Ciudad de Buenos Aires, se reline la Comision Evaluadora de Ofertas designada por la Resolucion de Presidencia
RPRES-2024-32-TSJ}VWEINBERG, para analizar las ofertas presentadas en la Licitacion Publica n°® 16/2024, destinada a la
adquisicion de mobiliario para oficinas del TSJ, lacual tramita por el expediente de referencia.

En atencion alo dispuesto por laley n° 2095 y sus modificatorias, se procede a analizar |as ofertas presentadas.

L as ofertas seran enumeradas en el orden del Acta de apertura de ofertas, AT-2024-00037633-TSF-DCOMPRAS, a saber:

a) Andlisis de aspectos formales:
Oferente 1.- INTEROFFICE ARGENTINA SRL:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en |F-2024-00037827-TS}DCOMPRAS, no presentdndose causales de rechazo
delaofertay cumpliendo con los requisitos de Ley 269, Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente 2.- MOBILIARIOSFONTENLA SA:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en 1F-2024-00037830-TSFDCOMPRAS, no registrando causales de rechazo de
laofertay cumpliendo los requisitos de Ley 269, de Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente3.-LM AMOBILIARIOS SRL:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en 1F-2024-00037836-TSFDCOMPRAS, no registrando causales de rechazo de
laofertay cumpliendo los requisitos de Ley 269, de Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente4.- ROYAL DOOR SRL:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en |F-2024-00037835-TS}DCOMPRAS, no presentdndose causales de rechazo
delaofertay cumpliendo con los requisitos de Ley 269 -Registro de Deudores Alimentarios-.



Oferente5.- MATERYN EQUIPAMIENTOSSRL:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en |F-2024-00037838-TSJDCOMPRAS, no registrando causales de rechazo de
laofertay cumpliendo los requisitos de Ley 269, de Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente 6.- BAIRES4 de LEANDRO CAMBIASSO:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en |F-2024-00037840-TSJ-DCOMPRAS, no registrando causales de rechazo de
laofertay cumpliendo los requisitos de Ley 269, de Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente 7.- PRODM OBI SA:

Presenta cotizacion conforme a pliegos contenida en |F-2024-00037841-TSJDCOMPRAS, no registrando causales de rechazo de
laofertay cumpliendo los requisitos de Ley 269, de Registro de Deudores Alimentarios.

Oferente 8.- DRACO EQUIPAMIENTOS SRL:

Presenta cotizacion contenida en | F-2024-00037843-TS}DCOMPRAS, no integrando garantia de mantenimiento de oferta, la cual
resulta exigible en razon del monto total de la oferta econdmica, la que superalas 100.000 Unidades de Compra, cuyo equivalente
en pesos es $ 31.000.000.- Esta omision constituye causal de rechazo de la oferta por 10 que no sera tenida en cuentaen €l andlisis
subsiguiente.

b) Aptitud de los oferentes:

La Direccion de Compras y Contrataciones efectud la consulta con € Registro Informatizado Unico de Proveedores del Gobierno
de la Ciudad de Buenos Aires respecto de cada uno de los oferentess, lo que se documenta los
DOCFI-2024-00037846-TS}-DCOMPRAS y DOCFI-2024-00040348-TS}-DCOMPRAS, obrantes en nimero de orden 66 y 89
del expediente electronico, respectivamente. De la consulta surge que todas las oferentes acreditan € estatus de “inscripto” en el
rubro que las habilita para contratar en tramitaciones como la presente, sin que Se anoten sanciones u observaciones en su contra.

c) Andlisisdelas ofertas:
Oferente 1.- INTEROFFICE ARGENTINA SRL: Cotizarenglones 1,4y 5.

De acuerdo al informe técnico efectuado por la Direccion de Obras y Mantenimiento, obrante en 1F-2024-00039718-TSJDOYM
los productos cotizados paralos renglones 1, 4 y 5 NO RESPONDEN a las especificaciones técnicas solicitadas. En consecuencia,
se desestima la oferta por inconveniente.

Oferente 2.- MOBILIARIOS FONTENLA SA: Cotizarenglones6, 7y 8.

De acuerdo al andlisis técnico efectuado por la Direccién de Obrasy Contrataciones, contenido en 1F-2024-00039718-TSJ3DOYM
los productos ofrecidos CUMPLEN con las especificaciones técnicas requeridas. En cuanto a requisito de presentacion de garantia
de los productos establecido en el punto 3.1 del Pliego de Especificaciones Técnicas presenta garantia por 2 afios.

Oferente3.- LM AMOBILIARIOS SRL: Cotizarenglones2y 3.

De acuerdo a andlisis técnico efectuado por la Direccion de Obrasy Contrataciones, contenido en |F-2024-00039718-TSJ-DOY M
los productos ofrecidos:



- en @ renglén 2 NO RESPONDEN a las especificaciones técnicas solicitadas, por o que se desestima la of erta para este renglén
por inconveniente;

- en el renglon 3 CUMPLE con las especificaciones técnicas requeridas y ofrece una garantia de 5 afios.
Oferente4.- ROYAL DOOR SRL: Cotizarenglones1, 3,4y 5.

De acuerdo al andlisis técnico efectuado por la Direccion de Obras y Contrataciones, contenido en 1F-2024-00039718-TSJDOYM
los productos ofrecidos:

- parael renglon 1 NO RESPONDEN a |as especificaciones técnicas solicitadas por 1o que se desestima la oferta para este renglon
por inconveniente;

- paralos renglones 3, 4 y 5 CUMPLE con |las especificaciones técnicas solicitadas y ofrece 1 afio de garantia.

Oferente 5.- MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL: cotiza renglon 1 agregando 2 alternativas; renglon 2 agregando 1
alternativa; y renglones 3y 4.

De acuerdo a analisis técnico efectuado por la Direccion de Obrasy Contrataciones, contenido en |F-2024-00039718-TS}DOYM
los productos ofrecidos:

- para el renglén 1 CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas, agrega certificacion ergonomia emitida por el INTI y
ofrece 2 afios de garantia.

- para el renglén 2 NO RESPONDE a las especificaciones técnicas solicitadas, por 10 que se desestima la of erta para este renglén
por inconveniente.

- paralos renglones 3y 4 CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas y ofrece 2 afios de garantia.
Oferente 6.- BAIRESA4 de LEANDRO CAMBIASSO: cotizarenglén 1.

De acuerdo al andlisis técnico efectuado por la Direccién de Obrasy Contrataciones, contenido en 1F-2024-00039718-TSJ3DOY M
los productos ofrecidos NO RESPONDEN a las especificaciones técnicas solicitadas, por 1o que se desestima la oferta por
inconveniente.

Oferente 7.- PRODMOBI SA: cotizarenglones1 a7 inclusive.

De acuerdo al andlisis técnico efectuado por la Direccion de Obrasy Contrataciones, contenido en 1F-2024-00039718-TSJ-DOY M
los productos ofrecidos:

- paralos renglones 1 y 2 CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas, presenta certificacion de ergonomia emitida por
el INTI y ofrece 5 afios de garantia.

- paralos renglones 3, 6 y 7 NO RESPONDE a | as especificaciones técnicas solicitadas por |0 que se desestima |a of erta para estos
renglones por inconveniente.

- paralosrenglones 4y 5 CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas y ofrece 2 afios de garantia.

Se procede aincorporar a andlisis la comparacion de las of ertas econdmicas admisibles para cada renglon, resultando:



Renglén 1:

- MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL: certificado INTI y garantia 2 afios.
- PRODMOBI SA: certificado INTI y garantia 5 afios. Megjor precio.

OFERENTE 5 OFERENTE 7
PROCESO
LPU 1612024 IF-2024-37838-T5J-DCOMPRAS  IF-2024-37841-TSJ-DCOMPRAS
DESCRIPCION
MATERYN EQUIPAMIENTDS SHL PRODMODEI 5A
PRECIOTOTAL PRECIOTOTAL
RENGLON CANTIDAD PRECIO LRITARID RENGLON PRECIO UNITARIO ENGL O
sillas ergondmic as para cficinas § 442 575,00 $21.243.600,00 $ 331.265,09 £ 15,900, 724,22
Alrernstivae 1 §420.051.00 % 200164, 368,00
Akermnativa 2 $435.673.00 200912 592,00
1 a8 CLMPLE CUMPLE
evaluacibntécnica PRESEMTA CERTIFICADO ERGONOMIA  PRESENTA CERTIFICADO ERGONOMIA
IF-2024-00053718-TSJ-D0WM T INTI
GARANTIA Z AROS GARANTIA S AROS

Oferta més conveniente: PRODMOBI SA, corresponde al 63,09% de la estimacion presupuestaria af ectada para este renglon.

Renglén 2:

- PRODMOBI SA: certificado INTI y garantia 5 afios.

OFERENTE 7
PROCESO
LPU 3612024 IF-2024-37841-TSJ-DCOMPRAS
DESCRIPCION
PRODMOBI SA
PRECIO TOTAL
RENGLON CANTIDAD PRECIO UMNITARIO RENGLON
Silastipopupive pataaulasde 4 og0 84585 $27.630,07170
CEPECRECICII'I

2 95 CUMPLE :

evaluacidn técnica PRESENTA CERTIFICADO ERGONOMI A
IF-2024-00039718-TSJ-DOYM INTI
GARANTIA S ANOS

Corresponde al 80,09% de la estimacion presupuestaria af ectada para el renglon.

Renglon 3:

- LM AMOBLAMIENTOS SRL: garantia 5 afios. Si bien esta oferta resulta segunda en razén del precio, de acuerdo a lo



consignado en e punto 3.1 del Pliego de especificaciones Técnicas y a la recomendacién de la Direccion de Obras y
Mantenimiento en la nota complementaria a su evaluacion técnica -NO-2024-00039769-TSJDOY M- se otorga preminencia a la

oferta con garantia més extensa.
- MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL: garantia 2 afios.

- ROYAL DOOR SRL: garantia 1 afio.

OFEHENTE 3 OFERENTE 4 DFERENTE 5
PROCESD

LPU 1812024 IF-2024-37836-T5J-DCOMPRAS  IF-2024-37835-TSJ-DCOMPRAS  IF-2024-37838-T5J-DCOMPRAS
DESCRIPCION

LM AMOBLAMENTOS SAL ROAL DOCR SAL MATERYN EQUIPAMIENTOS SAL

RENGLON CANTIDAD PRECOUNTARD | mﬁmg\‘m FRECIDUNITARID ﬁmﬂ" FRECID UMTARD) pp‘sicrg_ﬂp‘"

Silluz ipo “hotel” f‘::""“” #%15.700,00 #9.513.000,00 # 66 000,00 $774000000  $16947000 #5252 30000
3 50 Cbsereaciones

evabaciin iécrica CLMPLE CUMPLE CUMPLE
IF-2024-00053718-TS)- D0 GARSNTIAS AROS GARANTIA 1450 GARAMTIA 2 ARDS i
Ofertamas

conveniente: LM AMOBLAMIENTOS SRL, corresponde a 69,95% de |a estimacion presupuestaria af ectada para este renglon.

Renglén 4:

- MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL: garantia 2 afios y mejor precio.

- PRODMOBI SA: garantia 2 afios.
- ROYAL DOOR SRL: garantia 1 afio.

OFERENTE 4 DFERENTE 5 DOFERENTE 7
PROCESD
LPU 1612024 IF-2024-3T835-T5I-DOOMPRAS  IF-2024-3TEI8-TSJ-DCOMPRAS  IF-2024-3T841-T5J-DOCOMPRAS
DESCRIPCION
ROrAL DDOR SRL MATERY'N EQUIFAMIENTOS SRL PRODMOBI 54
FRECIOTOTAL PRECIO TOTAL PRECIO TOTAL
RENGLUON CANTIDAD FRECID LMITARID FENGLON PRECIO LINITARID RENGLON PRECID UMITARID FENGLON
sillonas tipo *LC2" deuncuerpn § 13500000,00 & 2700, 000, 0D $1905.437.00 2. 210.874.00 #1964, 603 .83 #2323 20785
4 3 1Dl ) B S
suabiankin thonics CUMPLE CUMFLE CLMPLE
F=2024 00033 T8=-T50-00vM GARANTIA1AR0 GARANTIA 2 ARDS GARANTIA 2 4005

Ofertamés conveniente: MATERY N EQUIPAMIENTOS SRL, corresponde a 77,57% de la estimacion presupuestaria af ectada

parael renglon.

Renglon 5:

- MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL: garantia 2 afios y mejor precio.

- PRODMOBI SA: garantia 2 afios.
- ROYAL DOOR SRL: garantia 1 afio.



OFERENTE 4

OFERENTE 7

OFERENTE 5
IF-2024-37841-T5J-DCOMPRAS

IF-2024-37838-T5J-DCOMPRAS

PROCESO
el IF-2024-37835-TSJ-DCOMPRAS
OESCRIPCION
RO AL DDOR SRL MATERYN EQUIPAMIENTDS SRL PRODMOEI SA
PRECIO TOTAL PRECIO TOTAL PRECIO TOTAL
RENGLON CANTIDAD FRECIOLINITARIO RENGLON FRECIOLINITARID RENGLON FPRECIOUNITARID RENGLON
slones ‘:::j:f"d' dos $240000000  $4.80000000  $1457.257.00  $2945M00  $1S3062217  $3.061244.34
7 Obsemnvaciones
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GARANTIA 2 ARIOS GARANTIA Z AROS

eyaiackin ecnica
GARANTIA 1480

IF-2024-0003F3718-TSJ-D M

para este renglon.

Renglén 6:
- MOBILIARIOS FONTENLA SA: garantia 2 afios.

PROCESO

LPU 1612024
DESCRIPCION

RENGLON CANTIDAD
zillén ejecutivo ergondmico de madera

Obsemnvaciones

evaluacidn técnica
IF-2024-00039716-TSJ-00vM

Si bien la oferta supera la estimacion presupuestariaen un 0,71%

Renglon 7:
- MOBILIARIOS FONTENLA SA: garantia 2 afios

Ofertamés conveniente: MATERY N EQUIPAMIENTOS SRL, corresponde al 75,70% de la estimacion presupuestaria afectada

OFERENTE 2
IF-2024-37830-T5J-DCOMPRAS

MOBILIARIOS FOMNTEMLA SA,

PRECIO TOTAL
RENGLON

$4.129.325,00

PRECID UNITARIO

$4.123,325,00

CUMPLE
GARANTIA 2 ANOS

resultala mas conveniente en atencion a calidad.



OFERENTE 2

PROCESO
LPU 1612024 IF-2024-37830-TSJ-DCOMPRAS
DESCRIPCION
MOBILIARIOS FOMTENLA 5S4
PRECIO TOTAL
RENGLON CANTIDAD PRECIOUMITARIO RENGLON
sillones estila inglés $1.700.475,00 $3.400.350,00
7 > Observacionss cotiza Alernativa B -zeqin PET-
evaluacidn técnica CUMPLE
IF-2024-00033718-TSJ-D0YM GARANTIA 2 ANDS

La oferta corresponde a 72,36% de la estimacién presupuestaria af ectada para este renglén.

Renglon 8:

- MOBILIARIOS FONTENLA SA: garantia 2 afios.

OFERENTE 2
PROCESO
LPU 1612024 IF-2024-37830-TSJ-DCOMPRAS
DESCRIPCION
MOEBILIARIOS FOMTEMLA 54

PRECIO TOTAL

RENGLOMN CANTIDAD FRECIOUMITARIO RENGLON
carpeta de 3,00 2,50 mtz aprosimado $1.517.775,00 $1.517. 775,00

g i Observaciones cotiza Alernativa B -segin PET-

evaluacién técrica CUMPLE
IF-2024-00035718-TSJ-DOYM GARANTIA 2 ANDS

La oferta corresponde a 43,36% de |la estimacion presupuestaria af ectada para el renglon.

La suma de las opciones presel eccionadas para cada renglon asciende a un total de $ 67.216.633,92 resultando en una erogacion
equivalente a 72,2% de |la afectacion presupuestaria preventiva asignada a la presente Licitacion.

d) Recomendacion de la Comision Evaluador a de Ofertas sobrelaresolucion a adoptar:



De acuerdo a andlisis efectuado corresponde emitir la recomendacion de:

- Rechazar en su totalidad la oferta presentada por la empresa DRACO EQUIPAMIENTOS SRL, conforme art 98 de la ley 2095
en razén de carecer de la garantia de mantenimiento de oferta correspondiente.

- Rechazar la oferta de INTEROFFICE ARGENTINA SRL paralos renglones cotizados 1, 4 y 5 en razén de que no cumple con €l
Pliego de Especificaciones Técnicas conforme eval uacion técnica contenida en 1F-2024-00039718-TSJ-DOY M.

- Adjudicar ala firma MOBILIARIOS FONTENLA SA los renglones 6, 7 vy 8 en razén de la evaluacion técnica contenida en
|F-2024-00039718-TSJ-DOY M.

- Rechazar la oferta de LM AMOBLAMIENTOS SRL para € renglén 2 en razén de que no cumple con € Pliego de
especificaciones Técnicas conforme a eval uacién técnica contenida en |F-2024-00039718-TSJ-DOY M.

- Adjudicar a la firma LM AMOBLAMIENTOS SRL € renglon 3 en razon de la evaluacion técnica contenida en
IF-2024-00039718-TSJDOY M y NO-2024-00039769-TSJ-DOY M.

- Rechazar por inconveniente la oferta de ROYAL DOOR SRL para el renglén 1 en razén de que no cumple con lo solicitado en el
Pliego de especificaciones Técnicas; y paralosrenglones 3, 4y 5 en razén del precio y los plazos de garantia ofrecidos.

- Rechazar |la oferta de MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL para € renglon 1 en razén del plazo de garantia ofrecido y precio;
para el renglon 2 en razon de la evaluacion técnica contenida en |F-2024-00039718-TSJ-DOY M; para el renglon 3 en razon del
plazo de garantia ofrecido y precio.

- Adjudicar alaempresa MATERYN EQUIPAMIENTOS SRL losrenglones 4 y 5 por resultar la oferta mas conveniente en razén
de los plazos de garantia ofrecidos y €l precio.

- Rechazar la oferta de BAIRESA DE LEANDRO CAMBIASSO para € renglén 1 en razén de no cumplir con € Pliego de
especificaciones técnica conforme surge de la eval uacién técnica contenida en |F-2024-00039718-TSJ-DOY M.

- Adjudicar alafirma PRODMOBI SA €l renglon 1 resultando la oferta mas conveniente en razon del precio y plazo de garantia
ofrecido; el renglon 2 por resultar la oferta mas conveniente en razén del plazo de garantia ofrecido, conforme evaluacion técnica
contenida en |F-2024-00039718-TS3-DOY M y NO-2024-00039769-TSJ3-DOY M.

- Rechazar la oferta de la firma PRODMOBI SA para los renglones 3, 6 y 7 por no cumplir con el Pliego de Especificaciones
Técnicas, conforme surge de la evaluacion contenida en |F-2024-00039718-TSJ-DOY M; y de los renglones 4 y 5 en razén de los
plazos de garantia ofrecidos y €l precio.

Sin més, se da por finalizado el acto suscribiendo la presente Actalos miembros titulares de la CEO.
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Rosana GabrielaMANZO
Subdirectora General
Direccion General de Administracion

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
Date: 2024.12.06 15:37:01 -03:00

Marisel Rosana COLOSETTI
Directora
Direccion de Obrasy Mantenimiento

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
Date: 2024.12.06 15:31:23 -03:00

AdelaPinzon Devesa
Oficial Mayor
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